TOP 9: Vorschlag für die Neu- und Wiederberufung von Mitgliedern in den Beirat der Hauptverwaltung Mainz der Deutschen Bundesbank

- Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau -

Beschluss:

- 1. Der Ministerrat schlägt die Berufung folgender Mitglieder in den Beirat der Hauptverwaltung Mainz der Deutschen Bundesbank vor:
 - Frau Beate Läsch-Weber, Präsidentin des Sparkassenverbandes Rheinland-Pfalz
 - Herr Dr. Gerhard F. Braun, Präsident der Landesvereinigung Unternehmerverbände Rheinland-Pfalz (LVU), Mitglied des Beirats der Karl Otto Braun Gruppe
 - Herr Hans-Jörg Friese, Präsident der Handwerkskammer Rheinhessen
 - Frau Ilse Wambsganß, Vorsitzende des LandFrauenverbandes Pfalz e.V.
 - Herr Dietmar Muscheid, Vorsitzender des DGB Rheinland-Pfalz/Saarland
- 2. Die Staatskanzlei wird gebeten, dem Präsidenten der Deutschen Bundesbank den Vorschlag zuzuleiten.

Erläuterungen:

Am 30. September 2020 endet die Amtszeit von fünf Mitgliedern des Beirates der Hauptverwaltung Mainz der Deutschen Bundesbank. Bis auf einen Fall haben die vorschlagsberechtigten Institutionen eine Wiederberufung der Mitglieder vorgeschlagen. Die Arbeitsgemeinschaften der Handwerkskammern haben vorgeschlagen, Herrn Friese, Präsident der Handwerkskammer Rheinhessen, als Nachfolger von Frau Mannert, Präsidentin der Handwerkskammer der Pfalz, zu berufen.

Das Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau schlägt die

Berufung der vorgeschlagenen Mitglieder in den Beirat der Hauptverwaltung Mainz der Deutschen Bundesbank vor.